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Únor nám pomalu končí a tím se k naší radosti blíží jarní prázdniny. Ale 

to bychom předbíhali. Únor nám moc sněhu nepřinesl, naopak krásně 

svítilo sluníčko. 

Užijte si posledních pár dní našeho nejkratšího měsíce, s kterým 

přichází i konec zimního ročního období. 

Ale hlavně si užijte čtení letošního únorového časopisu, ve kterém se 

dozvíte zajisté spoustu zajímavých věcí. 

Magdalena Vítková 
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3. 2. jsme si užili jednodenní pololetní prázdniny 

6.  – 10. 2. se třeťáci jezdili učit lyžovat do Hlinska  

8. 2. navštívila 7.B Krajskou knihovnu v Pardubicích 

15. 2. nás reprezentovali se svými projekty vítězové školního kola 

v okresním kole Festivalu vědy a techniky pro děti a mládež  

v Pardubickém kraji a proběhla také beseda pro žáky 9. tříd 

 
 
 
 
 

V únoru také probíhaly plavecké kurzy pro druháky a třeťáky.  

Tradičně v únoru proběhla i školní kola chemické a biologické 

olympiády. 

 

Ve školním kole chemické olympiády vyhrála Linda Rohlíková z 9.C, 

a postupuje tak do okresního kola.  

 

Ve školním kole biologické olympiády máme dokonce tři úspěšné 

řešitelky. První místo patří Kateřině Zemanové z 9.B, druhé Lindě 

Rohlíkové z 9.C a třetí Magdaleně Vítkové z 9.A. Kolik bude 

postupujících do okresního kola, zatím nevíme.  

 

Každopádně všem třem olympioničkám gratulujeme ke skvělým 

výkonům!   
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Ve středu 15. února proběhlo okresní kolo soutěže Festival vědy a 

techniky pro děti a mládež v Pardubickém kraji. 

Naši školu reprezentovalo 10 žáků s 5 projekty: 

Hedvika Němcová, Terezie 

Zelinková a Tereza 

Tocháčková ze 6.B 

s projektem Koloběh 

textilu, Adam Hoza ze 7.A 

s projektem Animovaný 

film, Anežka Nelibová a Nikola Čermáková ze 

7.A s projektem Testování kosmetiky na 

zvířatech,  Daniel Mach a Matěj Novák ze 7.A s 

automobilem Drifťák ze 3D tisku a Daniel Hacker ze 7.A s projektem 

Střelné braně, na kterém pracoval s Pavlem Shelembou.  

 

 

 

 

 

 

 

Tři projekty postoupily do krajského kola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme všem zúčastněným žákům za skvělou reprezentaci školy.  
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V týdnu od 6. do 10. února jezdili třeťáci do Hlinska do lyžařské školy.  

 

1. Co se Vám na lyžáku nejvíce líbilo?  

„Lyžování ve dvojici.“ (Natka)  

„Ježdění pozadu.“ (Lukáš, Bára, Natka)  

„Paralelní postoj, to je jak mám lyže 

rovně vedle sebe.“ (Natálka)  

„Ježdění na kotvě bylo dobrý.“ (Lukáš),  

„Couvání z kopce.“ (Šíma)  

„Svačina.“ (Šimon)  

„Hůlky, protože jsem je nikdy moc 

neměla.“ (Náťa)  

 

2. Co nového jste se naučili?  

„Smyk.“ (Šimon)  

„Tak hlavně nejezdit pluhem do zatáčky.“ (Šimon)  

„Jezdit pozpátku v paralelním postoji!“ (Lukáš)  

„Nemít nohy v pluhu.“ (Natka)  

 

3. Myslíte si, že jste 

správně dodržovali 

pravidla?  

„Jo, akorát nějaký kluci 

vzadu v autobuse ne.“ 

(všichni)  

 

4. Užili jste si to?  

„ANO!“ (všichni) 

 

 

Kateřina Zemanová 
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… z 9.B na báseň Jaroslava Vrchlického 

 

 

Za trochu lásky, bych jí hladil vlásky. 

Za trochu naděje, šel bych i skrze sněhové závěje. 

Za trochu důvěry, šel bych bez nevěry. 

Moje láska by byla hluboká až do morku kostí, 

miloval bych tě tak moc, a to mě sprostí. 

 

Elen Vacková, Filip Králík, Vojta Orlík, Anna Novotná 

 

 

 

 

Trocha lásky je pro mé srdce jako náplast z lepicí pásky. 

Ránu ona zacelí, když ji strhneš, tak prohloubí. 

 

Kristýna Pilná 

 

 

 

Za trochu lásky každý by obětoval něco. 

Někdo víc a někdo s tvrdým výrazem šel dál, 

ale i ten nejzatvrzelejší tvor by dal lecos, 

aby se svou láskou mohl se smát. 

Každý dává lásku jinak najevo, 

někdo vřele a někdo chladně a nic. 

Však každý z nás ve skrytu duše přemítá, 

jak mít pro sebe lásky víc. 

 

Kateřina Zemanová, Eliška Šimková, Nikol Kolářová, Lejla Pánková 
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Za trochu lásky vydal bych se trochu dál. 

A na harfu bych přitom hrál. 

Sekačku jí koupím též, 

aby posekala trávu, než přijde déšť. 

Do kina na popkáč bych ji vzal, 

abych odehnal svůj osamocený žal. 

 

Zuzana Grossová, Jan Hromádko, Tereza Kmoníčková 

 

 

 

Co bych dal za trochu lásky, 

když jsou všude samé sázky. 

Na každém kroku nevěra, 

tak kam se poděla ta pravá důvěra? 

 

 

 

 

Za trochu lásky dal bych svůj čas, 

objel bych svět pro trochu lásky, 

za trochu milosti obětoval bych se zas. 

 

 

 

Za trochu lásky bych dala vše 

a šlo by to jednoduše. 

Přežila bych všechny mrazy, 

dokázala bych přetrhat všechny provazy. 

Dala bych vše v sázku, 

a to vše pro lásku. 
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Kl

Klauni z 1.A a 1.B, valentýnská srdíčka z 1.B 
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Zimní kočičky ze 3.A a ptáčci ze 4.A 

  

a další ptáčci z oddělení D školní družiny   
Zi   
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Ošetřovatel zvířat 

Ošetřovatel je odborný 

pečovatelský pracovník, který se 

stará o zvířata. Ošetřovatel 

zvířat má na starosti péči o 

zvířata v zařízeních k tomu 

určených. Může se jednat 

například o zoologické zahrady, 

útulky pro opuštěná a 

handicapovaná zvířata apod. 

Ošetřovatel zajišťuje dostatečný přísun krmiva, tekutin, dohlíží na 

zdravotní stav zvířat a čistí jejich klece nebo výběhy. Obvykle také 

vedou kontrolní knihu, do které zaznamenává důležité údaje o 

zvířatech ve své péči. Dále zabezpečuje správné rozmnožování zvířat 

a následně pečuje o narozená mláďata. Na ošetřovatele musíte 

vystudovat střední veterinární školu, ale o domácí zvířátka se starat 

můžete i bez střední školy. Stačí jen zjistit co zvířátka k životu 

potřebují a už si je jen stačí zakoupit třeba na burze.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Adam Hoza 

 



Školní noviny ……………………………………………………………… únor 2023 

10 
 

 

Ústecký kraj 

Lucka a Tonda se rozhodli, že více poznají Českou republiku a navštíví 

její kraje. Do Ústeckého kraje je pozvala Tondova sestřenice Klárka. 

Ta jim na cestě povyprávěla něco o historii. Například o tom, že zde 

byla jedna z husitských bitev. Dále jim povyprávěla něco málo i o hokeji, 

který sama hraje. 

Nejdříve jim ukázala Litvínov a povyprávěla jim pověst, která se pojí s 

jeho radnicí. O Samsonovi, který ji prý nejdříve postavil, ale když si 

přišel pro odměnu, měšťané se mu vysmáli a on ji zase celou zboural. 

Druhý den se vydali na autobus, který je měl zavézt do Českého 

Švýcarska. Vyrazili poměrně brzy ráno, aby toho stihli co nejvíce. 

Zaplatili si hned první projížďku na lodi na řece Kamenici, aby si park 

mohli pořádně prohlédnout. I když byl poničený požárem, vypadal stále 

moc hezky. Byli asi v půlce projížďky, když vtom se ozval podivný zvuk. 

Všichni se otočili tím směrem, kde ho zaslechli. „Co to bylo?”, zeptal 

se Tonda. Ale ani průvodce nic nevěděl. „Podívejte se tam!”, vykřikla 

Lucka a ukázala na sesouvající se kus skály. „Měli bychom to rychle 

projet, ještě to stihneme,” navrhla paní před nimi. „Ne, my bychom to 

možná stihli, ale loď za námi už ne,” řekl Tonda a Lucka přikývla. „Ano, 

musíme je jet varovat,” souhlasila. Na plavidle vypukly lehké nepokoje. 

Někteří totiž s Tondovým a Lucčiným nápadem nesouhlasili a chtěli jet 

dál. Nakonec rozhodl průvodce výpravy: „Ty děti mají pravdu, musíme 

se vrátit, varovat je a zavolat pomoc.” Jak řekli, tak udělali. Vrátili se 

zpátky, varovali druhou loď a zavolali hasiče. Lucka s Tondou dostali 

dokonce pochvalu za všímavost a bystrý úsudek. 
 

Lucčin tip: Lucce se líbila expozice Meduzárium v ZOO Chomutov a dále 

se jí líbilo v jeskyni Víl, v ledové jeskyni v Českém Švýcarsku. 
 

Tondův tip: Tondovi se líbilo na hoře Říp, na zámku Vrbičany a moc se 

mu líbila Pravčická brána. 

Magdalena Vítková 
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Hraničářův učeň - Hořící most  

 

autor: John Flanagan 

 

Hořící most je druhý díl dvanáctidílné 

série o Willovi, který se stal 

hraničářem. 

 

Araluenské království se chystá na válku 

proti čaroději Morgarathovi a Will s 

kamarádem Horácem doprovázejí 

hraničáře Gilana s poselstvím do Celtiky. 

Celtické vesnice a doly jsou však 

opuštěné.  

 

Tři poslové zjistí, proč tomu tak je, až 

když objeví hladovou a vyčerpanou 

dívku. Ta jim prozradí, že Morgarath 

poštval své odporné stvůry, aby Celtiky 

zotročily.  

 

Zatímco Gilan rychle ujíždí zpátky do Araluenu, aby podal zprávu králi, 

Will s Horácem odhalí pravou příčinu Morgarathova jednání. Chystá se 

překvapivý útok ze tří stran a Araluenu hrozí neodvratná porážka – 

pokud naši dva přátelé něco nepodniknou. 

 

 

 

Magdaléna Bořilová, Viktorie Pavelková
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Spadl brouček do rybníka - Jiří Ryšánek 

Ilustrace: žáci 6.B, 8.A a 9.A 

 

Spadl brouček do rybníka, 

všude kolem voda stříká. 

 

Neutop se, broučku milý, 

vydrž plavat ještě chvíli! 

 

Na pomoc ti včelka letí, 

z břehu pomohou i děti: 

 

Karel – ten je od rány, 

hodí ti kruh záchranný.  

 

Mokré krovky oschnou rázem, 

až se vrátíš zpátky na zem! 
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Učitelka řeší rvačku mezi dvěma žáky. 

„Tak mi tedy pověz, Jirko, jak to začalo,” vyslýchá jednoho z nich.  

„Začalo to, prosím, tak, že mi Matěj vrátil facku…” 

  

  

 „Jééé, támhle za sklem je opice!” raduje se dítě v zoo.  

Maminka se zarazí a zasyčí: „Tiše! Vždyť to je teprve paní pokladní!”  

  

   

  

„Ta paní učitelka nic neví! Pořád se na něco ptá nás…”  

  

  

Maminka se na svahu zlobí na své dva synky: „Copak se nemůžete s těmi 

sáňkami střídat?”  

„My se ale střídáme!” ohradí se ten starší. „Já jezdím z kopce a brácha 

do kopce!”  

 

   

Vyleze medvěd na jaře z brlohu a rozhlíží se po lese. Na některých 

stromech už vyrašily listy. Medvěd se diví a povídá si: „Vždyť přece 

všechny opadaly! Já ten spánek příští zimu vynechám, protože fakt 

potřebuju zjistit, kdo tam ty listy lepí zpátky!” 

 

 

Anežka Nelibová 
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Klára Zemanová 


